

Politisk initiativ

Åben Sag

Sagsgang

ØK, KB

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har ambitiøse målsætninger for det sociale omsorgsarbejde. Området prioriteres højt og ambitionen er hele tiden at videreudvikle og fremtidssikre den service, der ydes til kommunes borgere og sikre gode rammer for medarbejdere og ledere.

Med udgangspunkt i disse målsætninger og på baggrund af politiske drøftelser tages der et initiativ til at igangsætte en udviklingsproces, der indeholder en uvildig undersøgelse af socialområdet med fokus på borgere og pårørendes oplevelse af mødet med Norddjurs Kommune samt arbejdsmiljøet for medarbejdere og ledere på socialområdet.

Formålet er at skabe et solidt fundament for den videre udvikling, og afdækningsforløbet og det efterfølgende udviklingsarbejde gennemføres på en tryk og involverende måde med stort fokus på Norddjurs Kommunes værdier, og med særlig opmærksomhed på bred involvering, gennemsigtighed samt mulighed for dialog og for at komme til orde gennem hele forløbet for alle involverede.

Selve forløbet gennemføres af konsulentfirmaet Komponent, og der vil være tale om et kort og komprimeret forløb.

Der nedsættes en politisk styregruppe ledet af borgmesteren, som består af Økonomiudvalget samt formændene for henholdsvis Voksen- og Plejeudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget. Styregruppen er tiltænkt en aktiv rolle i forløbet, og skal være tæt på og direkte involveret sammen med kommunaldirektøren.

Den politiske styregruppe understøttes af en administrativ gruppe med deltagelse af bl.a. ledelsen af velfærdsområdet og MED repræsentanter fra området.

Kommissorium for den uvildige undersøgelse forventes behandlet af Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på møder i juni måned.

Økonomiske konsekvenser

Det vurderes, at udgiften til en uvildig undersøgelse vil kunne gennemføres indenfor en ramme på 0,5 mio. kr. Udgiften vil kunne finansieres af den tværgående pulje, der er afsat under Stabens område under Økonomiudvalget.

Indstilling

Borgmesteren indstiller, at

1. Kommunalbestyrelsen godkender, at der tages et initiativ til en uvildig undersøgelse af socialområdet, der gennemføres af Komponent.
2. der gives en bevilling på 0,5 mio. kr. til gennemførelsen af undersøgelsen finansieret indenfor den eksisterende budgetramme for Økonomiudvalget.

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-05-2022

Ad 1-2 Tiltrådt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 24-05-2022

Godkendt.

Afbud:

Sebastian Rode-Møller Grauert (I)

Bilag: